1

石家庄信息工程职业学院

普通话水平测试报名通知

各系教学秘书：

普通话水平测试的报名工作现已开始，请各系教学秘书根据本通知要求，

组织本系师生的报名与缴费工作。现将具体要求通知如下：

一、测试对象

（一）学生

1. 17 级——凡测试成绩未合格的学生(按照石语[2010]10 号文件要求，

高等学校的学生普通话等级标准应达到二级乙等以上，即 80分以上)

2. 18 级——所有未取得普通话等级证的学生；

3. 19级——在本学期开设《普通话训练》课程的系部，即计算机应用系、

网络工程系、财政金融系、酒店管理系、会计系、物流管理系、市场营销系、

人力资源管理系的学生。

（二）教职员工

本部门内至今未进行普通话水平测试的教职员工。

二、收费标准

1．学生：每人缴纳 25.00 元

2．教职员工：每人缴纳 50.00 元

三、具体要求

（一）学生报名

 《测试报名表》由教务处语委办统一提供，各系（部）要派专人严格按

照以下要求进行操作：

1.报名表的录入

（1）录入顺序要以班为单位，按学生的学号由小到大依次进行录入；

（2）录入“姓名”一栏时，由两个字构成的姓名，姓氏与名字中间不可

留有空格；

（3）“性别、民族、职业、出生所在省、出生所在城市、现居住省、现居

住城市、出生年月”均在下拉框中选择对应项进行录入；

（4）录入完成后必须逐一认真核对，以确保录入信息的准确性。

2.电子相片的格式

（1）考生相片的文件格式必须为 jpg 或 jpeg 格式；

 2

（2）考生相片比例设定为 390×567 像素（宽×高）；

（3）每个考生相片的文件大小必须小于 1M ；

（4）每个考生相片文件的命名必须为本考生的“身份证号码”；

如：考生的身份证编号是 123456，则该考生相片文件的命名即为“123456”

且该照片格式必须为 jpg 或 jpeg 格式

（5）考生相片的背景色为蓝色或红色。

（二）教职员工报名

1. 详细填写《普通话水平测试报名表》中的相关个人信息；

2. 报名时需提交一张一寸近期免冠彩色相片（电子版），要求如下：

（1）相片格式必须为 jpg 或 jpeg 格式；

（2）相片比例设定为 390×567像素（宽×高）；

（3）相片的文件大小必须小于 1M ；

（4）相片文件的命名必须为本人的“身份证号码”。

四、报名时间及方式

（一）报名表由各系（部）安排专人进行录入，以确保录入信息的准确性。

（二）报名时间：2019 年 11 月 14 日 — 21 日。

（三）上交方式、地点及联系电话：

 １.以系为单位，将电子版报名表发送至邮箱 1163020588@qq.com 或直

接拷贝至教务处语委办(南校区教学服务中心 211 办公室)；

 ２.联系人及电话：郭晶  85327235。

（四）其他

    对于在其他学校已取得普通话等级证书的学生，由各系将其证书原件统一

收齐并注明该名学生的学号及班级后，送至语委办进行备案登记。

 教务处  语委办

 2019 年 11月 14 日